令和元年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員  島村 恒基

（TEL 0422-26-5960）

配当政策の変更及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和元年 9月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。なお、剰余金の配当につきましては、令和元年 12

月 20 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

１． 変更の内容

≪変更前≫

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけ、継続的かつ安定的な配当を実施す

ることを基本方針としております。当社は、配当政策につきましては、内部留保の確保と配当の安定的拡大を

念頭におき、財政状態及び利益水準を勘案した上で連結当期純利益の 35％程度の水準（配当性向 35％程度の

水準）で毎期配当していくこと（業績連動の配当方式）を原則としております。

≪変更後≫

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけ、継続的かつ安定的な配当を実施す

ることを基本方針としております。当社は、配当政策につきましては、内部留保の確保と配当の安定的拡大を

念頭におき、財政状態及び利益水準を勘案した上で連結当期純利益の 35％以上（配当性向 35％以上）で毎期

配当していくこと（業績連動の配当方式）を原則としております。

２． 変更の理由

 より一層の株主還元を図ることにより、当社の企業価値を持続的に高めるため。

３． 適用時期

 令和元年 9月期配当（期末配当）から適用いたします。

４． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 30 年 11 月 13 日公表）

前期実績

（平成 30 年 9 月期）

基準日 令和元年 9 月 30 日 同左 平成 30 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 102 円 00 銭 102 円 00 銭 94 円 00 銭

配当金総額 405 百万円 ― 374 百万円

効力発生日 令和元年 12 月 23 日 ― 平成 30 年 12 月 25 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

５． 理由

  令和元年 9月期の 1株あたり期末配当金については、安定配当を維持する観点から、直近の配当予想通り

102 円としました。

以 上